CAMARA DE SAÕ LU IS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

PROCESSO: 0000000042 / 2024

Proprietário/Interessado: 00000011 WANYA DALCE MELO RODRIGUES MARTINS

CNPJ/CPF:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

Fone:

78642949368

RUA: HERCULANO PARGA

CENTRO

SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

CONSTRUÇÃO DA ESTRADA VICINAL DO POVOADO NEVES.

Observações:

DATA: 12/03/2024 HORA: 10:38:04

Nestes termos peço deferimento

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA VEREADORA WANYA
Palácio Legislativo "Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 001/2024

Autor: Vereador: Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins

Assunto: Construção da estrada vicinal da comunidade Neves

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 119, §1° alínea “e” , do

Regimento Interno da Casa, apresento o presente

REQUERIMENTO, que após dado ciência e ouvido o Soberano

Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE REQUERENDO ao

excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para que juntamente

da Secretaria competente, realize a construção da estrada

vicinal da comunidade Neves.

A objetividade da efetivação desse expediente visa garantir o

direito de ir e vir dos moradores da comunidade Neves, que se

encontra em condições de difícil acesso, dificultando bastante o

deslocamento dos moradores daquela localidade. Além do mais

que a construção e manutenção das estradas vicinais são de

grande importância, pois viabiliza o escoamento da produção

agrícola familiar até a sede do município.

Diante disso, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis

desta Casa Legislativa para o encaminhamento dessa

necessária solicitação.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, em 05 de m arço  de 2024.

Wany
Vereadora